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Protokoll (nr 6 ) 
Sammanträdesdatum: 2024-12-12 

Tid: 14:00-16:30 
Plats: ”Selmas sal” i Selma Lagerlöfs Center, Selma Lagerlöfs torg 2  

Närvarande 
Ledamöter 
Anna Siitam Wadman (MP) Ordförande 
Lejla Grebic (S) anmält förhinder 
Tommy Söderberg (V) 
Johanna Holmdahl (KD)  anmält förhinder 
Nicola Hesslén (M) 
Ulla Adolfsson, Autism Distrikt Göteborg 
Anne Lönnermark, Autism Distrikt Göteborg 
Elisabeth Bramfors, Attention Göteborg 
Christina Simonsson, FUB 
Anders Andersson, Afasiföreningen & Strokeföreningen 
Lennart Lundin, Intresseföreningen för Schizofreni  anmält förhinder 
Jaana Laitala, NSPH Göteborg och Västra Götaland 
Denise Cresso, Synskadades riksförbund 
Jonny Gustafsson, Göteborgs Dövas förening anmält förhinder 
Marica Hall, RBU anmält förhinder 
Gunbritt Stålberg, Diabetesföreningen 

Övriga närvarande 
Förvaltningsdirektör Camilla Blomqvist 
Gisela Askne, Enhetschef utvecklingsenheten  
Christina Matsdotter, sekreterare 
Julia Andersson, sekreterare 
Sara Sundberg, verksamhetschef 
Emma  Etteklint, utvecklingsledare fastighet 
Jessica Simonsson, utvecklingsledare fastighet 
Karin Tidlund, utvecklingsledare 
Yvonne Pontén, avdelningschef myndighet 
Mariam Maghder, enhetschef myndighet 
Emma Sundling Klinton, enhetschef myndighet 
Anna Lifjorden, avdelningschef daglig verksamhet och stöd 
 

1 Mötet öppnas 
Anna Siitam Wadman öppnar mötet och hälsar alla välkomna. Presentation av rådet och 
ny ledamot från Synskadades riksförbund Göteborg, Denise Cresso. 

2 Fastställande av dagordning 
Dagordningen fastställs 

Rådet för funktionsstödsfrågor 
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3 Val av justerare 
Ulla Adolfsson väljs att justera protokollet jämte ordförande.  

 

4 Oklart från förra mötet 
Christina Simonsson frågar om Forum Skills verksamhet Norma. 

Anna Siitam Wadman svarar att efter yrkande från Socialdemokraterna, Vänsterpartiet 
och Miljöpartier så beslutades på nämnden i november att förlänga det idéburna 
offentliga partnerskapet/IOP från åtta månader till ett år. Förvaltningen ska återrapportera 
på nämnden i juni. Förvaltningen ska under beslutsperioden utreda om verksamhetens 
målgrupp kan få sina behov tillgodosedda genom nämndens befintliga verksamheter eller 
andra sysselsättningsverksamheter som möter personer med psykisk ohälsa istället för 
IOP.  

 

5 Återkoppling från organisationerna 
Camilla Blomqvist 

Förvaltningen har fått en skrivelse från Anne Lönnermark gällande boendestöd. 

Camilla Blomqvist föreslår en återkoppling vid nästa rådsmöte då avdelning myndighet 
deltar. Det kan ingå olika saker i boendestöd och det är inte lika för alla brukare som har 
boendestöd. Förvaltningen förbereder en dragning.  

 

6 Information och dialog 
Emma Etteklint och Jessica Simonsson 

Beskrivning av funktionsprogrammet, se bildspel. 

Ulla Adolfsson efterfrågar aktivitetsytor i lägenheterna inom bostad med särskild service, 
BmSS.  

Emma Etteklint svarar att det skulle innebära att bostäderna behöver göras större eftersom 
förvaltningen behöver ta hänsyn till standardmått vilket skulle göra bostäderna för dyra. 
Förvaltningen har ändå tagit hänsyn till detta perspektiv och istället gjort plats för 
aktivitetsrum alternativt sinnesrum i de gemensamma ytorna för att delvis möta dessa 
behov.  

Ulla Adolfsson lyfter fram att informationen kring kostnader för att få tillgång till Wi-Fi 
är bristfällig. Det är många som inte förstår att hyresgästen själv måste stå för den 
kostnader vilket tar en stor del av den kvarvarande disponibla inkomsten. Ulla  Adolfsson 
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lyfter även riskerna med öppna nätverk då många i målgruppen är sårbara och kan bli 
utnyttjande.  

 

7 Information och dialog 
Karin Tidlund 

Framtidens DV, dagliga verksamhet. Se bildspel 

Christina Simonsson nämner att elevantalet inom den anpassade gymnasiesärskolan ska 
ha ökat med 50 %, det är högt. Det kommer att få stor påverkan. Christina Simonsson 
efterfrågar hur siffrorna tas fram? 

Karin Tidlund svarar att det utgår från hur många som går på särgrundskola. Det är på det 
individuella programmet som man kan se ökningen. Det är viktigt för förvaltningen att ha 
kunskap om vilka funktionsnedsättningar personerna har för att veta vilka behov som 
behöver mötas. Det är viktigt med samverkan mellan förvaltningen och 
gymnasiesärskolan. 

Christina Simonsson menar att det är bra med individuella bedömningar. Det ska ha 
funnits en enhet som jobbade med detta tidigare men att  kommunen ansågs vara 
förbjuden att göra sådana matchningar. 

Camilla Blomqvist beskriver att förvaltningen arbetar med arbetsvägledare som vägleder 
den enskilde i valet av DV. Det finns två sådana funktioner i varje stadsområde.  

Christina Simonsson frågor om dessa jobbar mot gymnasiesärskolan, koordineringen är 
viktig. 

Camilla Blomqvist svarar att ansvaret ligger på avdelning myndighet.  

Anders Andersson frågar hur lång tid det kan dröja tills beslut om framtidens DV ska gå 
igenom? 

Camilla Blomqvist svarar att det tas beslut i nämnden för funktionsstöd och därefter går 
ärendet till kommunstyrelsen som har möten två gång/månad. Nu är det snart jul och 
nyårshelger samt att ärendet kan komma att bordläggas med mera. Förhoppningsvis är det 
klart innan sommaren.  

Denise Cresso efterfrågar helhetsbilden inom DV, beslut fattas väl av någon 
socialsekreterare? 

Karin Tidlund svarar att beslut om DV fattas av avdelning myndighet inom förvaltningen. 
När det gäller regelverket kring habiliteringsersättning är det i dag kommunfullmäktige 
som äger frågan. Det finns önskemål om att även beslut kring villkor och förutsättningar 
för habiliteringsersättningen ska hanteras och beslutas av vår nämnd och förvaltning.  

Denise Cresso frågar vidare om färdtjänst och vem som ansvarar för det beslutet och hur 
det hänger ihop med beslutet om DV? 

Camilla Blomqvist svarar att det är nämnden för stadsmiljö som ansvarar för besluten om 
färdtjänst. Om man inte har rätt till färdtjänst så har man ändå rätt till kollektivtrafik. 
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Stadsmiljönämnden tar beslut i nästa vecka om att föreslå att färdtjänst ska betalas av 
brukaren. Beslutet handlar om att skicka frågan vidare till kommunstyrelsen och 
kommunfullmäktige. 

Christina Simonsson efterfrågar hur det blir med habiliteringsersättningen? Det hade även 
varit intressant att höra lite om kösystemet inom DV. 

Karin Tidlund svarar att det finns ett kösystem som hanteras av arbetsvägledarna inom 
avdelning myndighet.   

 

8 Information  
Karin Tidlund 

Utvärdering av rådet. Se bildspel 

 

9 Cafédialog 
Förbättringar för rådet och dialogtema 2025. 

Förslag på tema som man vill prata om på cafédialog framåt. Se bifogade anteckningar 

 

10 Information och dialog  
Yvonne Pontén, avdelningschef myndighet samt enhetschefer myndighet  
Mariam Maghder och Emma Sundling Klinton 

Myndighets arbete vid ändrade bedömningar, rättspraxis. Se bildspel. 

Ulla Adolfsson menar att det förvaltningen ser som en glidning kallar hon för 
nedmontering. Kommuners beslut gör att det blir ett helt annat utfall än vad lagstiftaren 
hade som intention. Den kunskap förvaltningen har, har de inte i domstolarna. 
Skrämmande om det är domstolarna som bestämmer hur lagstiftningen förändras över tid. 
Undergräver förtroendet för lagstiftningen när det är domstolarna som gör förflyttningen.  

Elisabeth Bramfors menar att den förstärkta och växande digitaliseringen där brukare 
tvingas beställa hemifrån skapar isolering och mycket psykisk ohälsa. Det går inte att 
lägga över allt ansvar på anhöriga.  

Christina Simonsson problematiserar kring lagstiftningsprocessen, goda levnadsvillkor 
som förespråkas i lag om särskild service till vissa funktionshindrade, LSS, och menar att 
kontinuiteten är viktig. Vid korta beslut och omprövningar är det svårt för brukaren, man 
vågar inte. Det är svårt att kunna överklaga. Hur är det med personkrets, är det förändrade 
bedömningar? 

Emma Sundling Klinton svarar att personkrets 1 är läkarstyrd. Det finns ingen 
förskjutning i den gruppen och inte heller i personkrets 2 utan enbart för personkrets 3. 
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Denise Cresso menar att rättspraxis som ska vara vägledande, en grund som man inte ska 
gå under, men alla kommuner har rätt att gå över. Det behöver inte vara lika över landet 
utan Göteborg kan vara generösa. 

Anna Siitam Wadman avslutar med att politiken har ett ansvar att ta frågan i våra 
politikerled. Lagstiftningen har några år på nacken, kan behöva förstärkas. 

 

11  Information och dialog  
Pierre Dikanda, avdelningschef HR 

Redovisning och analys av sjukfrånvaro i förvaltningen.  

Punkten utgår på grund av tidsbrist. Redovisningen skjuts fram till nästa rådsmöte.  

 

12 Information och dialog  
Anna Lifjorden, avdelningschef DV och stöd 

Förebyggande arbete för barnfamiljer, vad har hänt i det arbetet? Se bildspel 

Nicola Hesslén frågar om det bara gäller barnfamiljer där föräldrarna söker och vad 
händer när föräldrarna inte vill samarbeta men där behoven ändå finns? 

Anna Lifjorden svarar att förvaltningen erbjuder stöd genom funktionshinderlotsar och nu 
också koordinator som föräldrar kan vända sig till.  

Camilla Blomqvist kompletterar med att det inte behövs någon hänvisning för stöd av  
funktionshinderlotsarna men att det behövs för att få stöd av koordinatorer.  

Anne Lönnermark tackar för en bra dragning och framhåller att det är bra med insatser 
som inte kräver något biståndsbeslut. 

Anna Lifjorden önskar ha en arbetsgrupp kopplad till frågan och återkommer när det är 
dags.  

Ulla Adolfsson påminner om att frågor och återkoppling på tidigare frågor kan skickas in 
hela tiden.  

 

13 Övrigt  

 

14 Mötet avslutas  
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Anna Siitam Wadman tackar för årets arbete. Bra att ni skickar in frågor och tema för 
kommande råd.  

  

 
Justering 
 
 
 
 
Anna Siitam Wadman   Ulla Adolfsson  
Ordförande    Justerare 
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